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We wtorek (10.05) w Szkole Podstawowej nr 2 w Cieszynie uczczono 80. rocznicę powołania
Armii Krajowej, organizując III Powiatowy Konkurs Historyczny pt. „Przenieść Polskość
przez mrok okupacji...” ZWZ AK na Śląsku Cieszyńskim w 80. rocznicę powołania Armii
Krajowej. Do konkursu przystąpili uczniowie z 8. szkół podstawowych powiatu
cieszyńskiego.
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Uczestnicy konkursu musieli przygotować się z materiału źródłowego dotyczącego działalności ruchu oporu na
Śląsku Cieszyńskim.
Do konkursu przystąpili uczniowie 8. szkół podstawowych powiatu cieszyńskiego:
Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4  Pułku Strzelców Podhalańskich w  Cieszynie
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie  
Szkoła Podstawowa im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach 
Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie  
Szkoła Podstawowa nr 1 w Cieszynie 
Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Przedszkolnymi w Cieszynie  
Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Cieszynie 
Szkoła Podstawowa nr 4 w Cieszynie.  
 
Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach: wiedzy, multimedialnej i plastycznej.
Komisja w składzie: Katarzyna Surzycka – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4 
Pułku Strzelców Podhalańskich w  Cieszynie,  Krzysztof Szelong – dyrektor Książnicy Cieszyńskiej, dyrektor Centrum
Usług Wspólnych – Paweł Szajor, Krzysztof Neścior – dyrektor Muzeum 4. Pułku Strzelców Podhalańskich w
Cieszynie, st. chor. sztab. - Paweł Laszczak z 133. Batalionu Lekkiej Piechoty w Cieszynie, st. chor. sztab. Andrzej
Łakomy z Żandarmerii Wojskowej w Krakowie oraz nauczyciel historii w SP2 - Grzegorz Księżyc przyznała, iż
uczestnicy wykazali się bardzo wysokim poziomem wiedzy i umiejętności. Szkoły i uczniowie, którzy zajęli
odpowiednio I, II i III miejsce w każdej z kategorii otrzymali dyplomy i nagrody ufundowane przez Centrum Usług
Wspólnych w Cieszynie, Wydział Kultury i Promocji Miasta Cieszyna, a także upominki ofiarowane przez Starostwo
Powiatowe w Cieszynie. Szkoła, która podczas konkursu uzyskała największą ilość punktów została Laureatem i
otrzymała puchar Powiatowego Konkursu Historycznego. 

Wyniki:

Kategoria wiedza
I miejsce - Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świętej Rodziny w Cieszynie  - Maksym Osak, Paweł Zamirski
II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Przedszkolnymi w Cieszynie  - Antoni Surzycki, Maksymilian
Krzemiński
III miejsce - Szkoła Podstawowa im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach, Alexander Heriban, Paweł Beczała

Kategoria multimedialna
I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie - Malwina Dzierbanowicz
II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie - Kamil Kantor
III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Cieszynie - Patryk Przeczek

Kategoria plastyczna
I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 4 w Cieszynie - Emilia Raczyńska



II miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 w Cieszynie - Robert Gaszek
III miejsce - Szkoła Podstawowa nr 3 w Skoczowie - Wiktoria Żwak

Wyróżnienie - Szkoła Podstawowa nr 7 w Cieszynie - Jadwiga Choroba
Wyróżnienie – Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4 Pułku Strzelców Podhalańskich w
Cieszynie - Pola Skupień

Laureatem konkursu została Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Przedszkolnymi w Cieszynie.
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